CAP. XLII.

Examinatur primus modus, quo per Inuocationem Nominis Iesu, Dæmonia ex hominum Corporibus eijciuntur.

Formam & rationem Dæmonia eiciendi per Nomen Domini nostri, & Dominus videtur præscripsisse, & Apostoli obseruasse, & Viri sancti vsurpasse. Dominus præscripsit, cum dixit: In Nomine meo Dæmonia eijcient. Apostoli sibi gratulantur; quòd in Nomine Christi ipsis subijcerentur Dæmonia. D. Paulus in Nomine Iesu præcipit Dæmonio, vt à puella exeat: Primis Christianis testimonium præbent Iustinus & Prudentius superius citati; quibus accedit Lactantius Firmianus. Nec defunt exempla, B. Theodorus Archimandrita, teste Georgio presbytero in Vita eius, apud Surium Tom. 2. eiusdem Nominis inuocatione liberauit primò seruum quandam, quem Nomina eidem Theodoro adduxerat; deinde Principis cuiusdam filiam; quæ 28. annis, grauem Dæmonis carnificinam sustinuerat. De S. Svuiberto Saxonum Apostolo scribit Marcellinus, cap. 20. quòd Dæmoniacum, eundem liberaturus, accesserit cum sociis; & primum quidem se ad orationem conuerterit: post orationem verò ad Spiritum conuersus, eidem in Nomine Christi exitum imperauerit: ille verò graui post se relicto fatare discesserit. De Arfacio docet Sozomenus libr. 4. Hist. cap. 15. quòd obuiam habuerit furiosum Energumenum; qui gladio armatus omnes in fugam conuerterit: sed ad saniorē mentem redierit, & ab infestante Spiritu fit liberatus Christi Nomine, per Arfacium inuocato. Idem Christi Nomen, cum meritis atque stola S. Bernardi coniunxit Pontius Abbas Belleuallensis; & feliciter Dæmonem ab Obsesso profligauit, qui aliis Exorcismis adhibitis pelli non potuit; in Vita S. Bernardi libr. 4. cap. 7. Nec hoc No-

men

men neglexit Bernardus in Exorcismo, quem collo Dæmoniacæ; qua secundò Spiritum immundum eiecerat, alligauit. Sic enim is habet: *In Nomine Iesu Christi, Domini nostri præcipio tibi Damon, ne hanc mulierem rursus ingrediaris.* Vide cap. 49 huius Disputationis. Et B. Dominicus, cum sub concione eius Dæmoniacæ quædam exclamaret; & præsentem omnes perturbaret. In Nomine Iesu Christi, factò Crucis signo Spiritui præcepit, vt miseram relinqueret; quem admodum & confestim reliquit. Vide cap. 9. lib. 2. Vitæ ipsius. Eligio Episcopo Nouiomenfi, cum in Prouincia Galliæ ageret, Dæmoniacus quidam, *Quid hic agis,* dicebat. Ille mox: *In Nomine Iesu Christi, respondebat, obmutescet, & exi ab homine.* Vix verbum protulerat, & Dæmon euolarat, ita Audoenus Rhotomagensis, lib. 2. cap. 11. in eiusdem Vita. Denique eiusdem Nominis inuocatione Spiritus eiecisse D. Antoniũ testatur, in ipsius Vita, Athanasius. Quid, quòd eadem vsi etiam illi, qui Christi doctrinam non profiterentur? *Uidimus,* inquit Ioannes, *quendam eicientem Dæmonia, qui non sequitur nobiscum.* Huic adiunxero illos, quorum Lucas, in Historia Apostolorum, meminit; qui Iudæam circuibant, & super eos, qui malos Spiritus habebant, Nomē Domini inuocabant: Iosephum item, cuius Epiphanius meminit.

Verum in hac Dæmonia eiiciendi ratione, quatuor sunt, quæ in quæstionem venire videntur. Primum est, quid sit in Christi Nomine Dæmonia eiici. Secundum, cur potius in Christi, quam aut Patris, aut Spiritus sancti Nomine Dæmonibus discessus imperatus. Tertium, quodnam potissimum in Christi Nomen (varia enim habet) hic assumptum sit. Quartum & postremum, An ipsa per se nuda Christi Nominis compellatio robur aliquod habeat, ad Spiritus ex hominibus exigendos.

Primæ quæstionis definitio requirit, vt ambiguitas Nominis prius distinguatur. Nequē enim vna est ipsius significatio. Nunc pro imperio; nunc pro meritis; nunc pro autoritate; nunc pro virtute ac potestate, sumitur. Exemplum primi est; quòd Petrus in verbo sue Nomine Domini dixit *se laxare rete.* Exemplum secundi; quòd Dominus promittat omnia petentibus & rogantibus *Patrem in suo Nomine.* Exemplum tertij; quòd doceat *Patrem missurum Spiritum sanctum in suo Nomine.* Exemplum quarti; quòd in *Patris Nomine asserat se opera & prodigia facere.*

Hoc constituto, dicimus, quòd quamuis & Christi imperio; & Christi meritis; & Christi autoritate dici possit Dæmonia eiici, quando ad Nominis eius inuocationem pelluntur; propriè tamen

virtu.

virtutem eius intelligimus; vt idem sit in Christi Nomine; atque in virtute Christi Dæmonibus exitum imperare.

Quòd dicimus, facile probabit; qui, quale opus sit, Dæmonum eiectio, expendet. diuinum prorsus est, & humanas vires longissimè superans, diuinam igitur virtutem requirit; qua Dæmones vt expelli demonstremus, Christi Nomen, hoc est, virtutem, quæ diuina est, inuocamus.

Idem animaduertet; qui ad orationem S. Bernardi volet attendere: quam cap. 49. huius Disputationis referimus. Cum enim arroganter Spiritus quidam ipsi insultaret; quòd nec Syrus (S. Syrum intellige, ad cuius Reliquias Dæmoniacum Bernardus miserat) nec Bernardus (sic per contemptum, Sanctum virum nominabat) ipsam sede sua atq; domicilio esset pulsurus: *Non te,* respondit Bernardus, *Syrus eiciet: nõ Bernardus: sed Dominus noster Iesus Christus.*

Itaque in hac Dæmones eiiciendi ratione duo videntur concurrere. Primum est Christi Nominis vsurpatio; alterum eiusdem virtus & potestas. Illud voce profertur, hoc animo concipitur, & verbo inuocatur. Et sic ad primam Quæstionem responsum sit.

Altera difficilior est: sed tamen breuiter dicimus, *ob multas, & magnas rationes in Filij potius, quam aut Patris, aut Spiritus sancti, aut etiam Dei Nomine Dæmonia pelli.* Quamuis enim omnium personarum æqualis sit potestas; quia tamen Filij diuinitas erat astruenda, & doctrina cõfirmanda; omnino conueniebat; vt Filij Nomine inuocato Dæmonia pellerentur; cū hæc res egregiè ad vtrumq; valeret.

Innotuerat olim mundo prima in diuinitate persona Pater: Filius non item. quemadmodum igitur Pater multis rationibus se probauerat; ita altera persona, Filius Dei, suam diuinitatem signis & prodigiis debebat probare.

Pro Spiritus Sancti persona, inquit aliquis, etiam hæc ratio militat. Non hoc ignoramus. Sed aliæ ipsi non defuerunt, quibus suam diuinitatem astruxit, rationes: & illa maximè, quòd Christi grauissimum pro se testimonium haberet; cuius diuinitas sine Spiritus Sancti diuinitate constare non potuit.

Sed & Filio multò maximè his prodigiis, & signis opus fuit, quid ita? Postulabat, scilicet, hæc doctrina, quam mundo inferebat postulabant homines, quibus doctrina illa erat tradenda, postulabant illi, per quos erat tradenda. nunquam mundo Christi doctrina (vt persuasa est) persuaderi potuisset; nisi ad hanc inferendam, & contrariam extirpandam prodigiorum machinæ, & Dæmonum profligationes fuissent adhibitæ.

R

Doctri-

Lucæ 9.

Act. c. 19.

2.

3.

Lucæ 5.

Ioan. 14.

Ibidem.

Ioan. 10.

4.

10.

Ioan. 14. 15.

c.

11.

12. Doctrina omnes ingenij vires superabat. Carni erat contraria; & quæ mundus in præcipuo honore habebat, aspernabatur. Tradenda hæc erat ingenij acumine valentibus; & qui, quod ratione non capiebant, paradoxum iudicabant. Tradenda ijs, qui præter oblectamenta carnis, & huius vitæ, nulla alia superesse existimabant bona. Et per quos tradenda? Nô per Sapientes, & in Academicis congressibus, multis iam annis, exercitatos, Naturæ magistros: non per potentes & militum copia instructos; sed per homines piscatores: & qui vix ad honestorum virorum conspectum admittendi videbantur. Quantis igitur, & qualibus hinc machinis, si quid feliciter fieri debuit, erat opus?

13. Esto, potuerint hinc aliæ machinæ adhiberi: adhibitæ etiam sint; nec frustra adhibitæ sint: veruntamen conveniebat, ut etiam Dæmones in Nomine Christi profligarentur; illi scilicet, qui iam in mundo principatum obtinebant: qui multis modis, hominibus plurimos annos illuserant: ad quorum regnum dissoluendum, spolia diripienda, arces occupandas, Christus præcipue in mundum venerat.

14. Hinc est, quod inter præclara à Christo gesta, nihil ita prædicatur, ut Dæmonum ex hominibus eiectiones: Nullum etiam opus sit, in quo frequentius occupatus videatur: Nullum ferè, quod ita homines mirati: Nullum, quod magis ipsius hostes & aduersarij, calumniati.

15. Sed tertia nos ad se Quæstio vocat, qua quæritur: *Quoniam potissimum Christi Nomine, & Apostoli, & Apostolorum successores vsi sint in Dæmonum profligatione? Atque hoc loco, ut quod sentio, dicam, extra controuersiam esse puto, Omnium Christi Nominum vim magnam esse: & quod vnus fit vsurpatione, id posse fieri aliorum omnium. Hoc, ne alia proferam, declarat, qui nunc non infructuose Dæmoniacis adhibetur. Exorcismus; in quo omnia propemodum, quæ Christo tribuuntur, Nomina inueniuntur.*